ПРОТОКОЛ  № 6
подведения итогов на предоставление субсидии

г. Санкт – Петербург,
ул. Смольного, д. 3                                                                        23 августа  2024  года

Наименование субсидии, отбор получателей которой проводится: Субсидия на финансовое обеспечение части затрат при проведении мероприятий регионального значения.
Организатор отбора: Отдел пищевой, перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.
Главный распорядитель бюджетных средств: Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.
Сроки приема заявок: 09:00 часов 13 августа 2024 года - 10:00 часов  23 августа 2024 года
Сроки рассмотрения заявок: 23.08.2024г  с 11:00 до 12:00
Присутствовали:
	1
	Начальник отдела пищевой перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса
	Тарасова Н.А.

	2
	Консультант отдела пищевой перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса
	Харламов С.В.

	3
	Главный специалист отдела пищевой перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса
	Козлова Н.В.

	4
	Главный специалист отдела пищевой перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса
	Нетесова О.Н.

	5
	Главный специалист сектора развития рыбохозяйственного комплекса, отдела пищевой перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса
	Сергеев В.Н.

	6
	Ведущий специалист отдела пищевой перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса
	Малаховская А.В.

	7
	Ведущий специалист сектора развития рыбохозяйственного комплекса, отдела пищевой перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса
	Штанина Г.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявочной документации на участие в отборе (способом отбора получателей субсидий является запрос предложений (заявок)) сельскохозяйственных товаропроизводителей на право получения субсидии на финансовое обеспечение части затрат при проведении мероприятий регионального значения «Ярмарка «Наше, Ленинградское» (в рамках 33-й международной агропромышленной выставки-ярмарки «Агрорусь-2024»)».
СЛУШАЛИ:
Тарасова Н.А. сообщила, что в течение установленного срока с 13 августа 2024 года по 23 августа 2024 года, до 10.00  на участие в отборе сельскохозяйственных товаропроизводителей на право получения субсидий на финансовое обеспечение части затрат при проведении мероприятия регионального значения «Ярмарка «Наше, Ленинградское» (в рамках 33-й международной агропромышленной выставки-ярмарки «Агрорусь-2024»)» (далее – Отбор, Мероприятие) поступило 3 заявки.
Все поступившие заявки были рассмотрены на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к участникам отбора:
Участники отбора, подавшие заявки соответствуют  требованиям пункта 2.3. Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области", утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 04.02.2014 N 15 (далее – Порядок);
- заявки и предоставленные сметы затрат соответствуют форме, утвержденной приказом комитета по агропромышленному  и  рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от  04 июня 2021 года № 20 «Об утверждении форм документов, требуемых для предоставления субсидии на проведение мероприятия регионального значения, и признании утратившими силу некоторых приказов комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области»;
[bookmark: _GoBack]	- программа проведения мероприятия предоставлена в соответствии с планом подготовки, организации и проведения мероприятия регионального значения «Ярмарка «Наше, Ленинградское» (в рамках 33-й международной агропромышленной выставки-ярмарки «Агрорусь-2024»)», утвержденным распоряжением комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному  комплексу  Ленинградской  области от 12 августа 2024 года № 174 «Об организации подготовки и проведения мероприятия регионального значения «Ярмарка «Наше, Ленинградское» (в рамках 33-й международной агропромышленной выставки-ярмарки «Агрорусь-2024»)».
       Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены:
	№
п/п
	Регистрационный номер заявки и дата поступления заявки
	Полное наименование заявителя
	ИНН
	Запрашиваемый объем финансирования (руб.)

	1
	в-07-17735/2024
от 16.08.2024
	Общество с ограниченной ответственностью  «Виктория»
	7838436020
	740 000,00

	2
	в-07-17978/2024
от 22.08.2024
	Акционерное общество «Предпортовый»
	4720002778
	755 000,00

	3
	в-07-18000/2024          от 22.08.2024
	Общество с ограниченной ответственностью «СХП Русское Поле»
	4705073414
	765 000,00

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения:
	№
	Полное наименование заявителя
	Основания отклонения
	Причины отклонения
	Запрашиваемый объем финансирования (руб.)

	1
	Акционерное общество «Предпортовый»
	Несоответствие участника отбора критериям установленным приложением № 41 к Порядку

	В соответствии с критериями Отбора, указанная в смете  затрат стоимость подготовки, организации и проведения Мероприятия выше наименьшей стоимости подготовки, организации и проведения Мероприятия
	755 000,00

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «СХП Русское Поле»
	Несоответствие участника отбора критериям установленным приложением № 41 к Порядку

	В соответствии с критериями Отбора, указанная в смете  затрат стоимость подготовки, организации и проведения Мероприятия выше наименьшей стоимости подготовки, организации и проведения Мероприятия
	765 000,00

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии), с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств:
	№
п/п
	Регистрационный номер заявки и дата поступления заявки
	Полное наименование заявителя
	ИНН
	Объем предоставляемого финансирования (руб.)

	1
	в-07-17735/2024
от 16.08.2024
	Общество с ограниченной ответственностью  «Виктория»
	7838436020
	740 000,00

Участники отбора, признанные победителями отбора, должны заключить соглашения в соответствии с порядком, установленным документацией к отбору.

	Отдел пищевой перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса

	Начальник отдела

	Тарасова Н.А.

	Специалист отдела

	Харламов С.В.

	Козлова Н.В.

	Нетесова О.Н.

	Сергеев В.Н.

	Малаховская А.В.

	Штанина Г.А.

Согласовано:

Заместитель председателя комитета                                                                              А.В. Варенов